МСБУ 19 «Вознаграждения работникам». Добавлены разъяснения, уточняющие, что
высококачественные корпоративные облигации, используемые в расчете ставки
дисконтирования для выплат сотрудникам после выхода на пенсию, должны быть
деноминированы в той же валюте, что и выплаты.

МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Добавлены разъяснения,
уточняющие понятия «где-либо в промежуточной отчетности» и «необходимости перекрестных
ссылок».

Руководство Группы не ожидает, что применение данных поправок окажет существенное
влияние на консолидированную финансовую отчетность Группы.

Реклассификация данных

Начиная с 1 января 2014 года, Группа реклассифицировала процентные доходы и расходы,
относящиеся к производным финансовым инструментам, из расходов/доходов от операций
с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли, в процентные
доходы и процентные расходы. Ниже представлена информация о реклассификации и ее
влиянии на консолидированную финансовую отчетность  за год, закончившийся 31 декабря
2013 года:

До рекласси-
фикации  Корректировка

После
рекласси-
фикации

Консолидированный отчет о совокупном
доходе за год, закончившийся
31 декабря 2013 года

Процентные доходы по производным
финансовым инструментам -  5 226 477  5 226 477

Процентные расходы по производным
финансовым инструментам -  (4 487 362)  (4 487 362)

(Расходы)/доходы от операций с финансовыми
активами и обязательствами,
предназначенными для торговли 4 655 618  (739 115)  3 916 503

До рекласси-
фикации  Корректировка

После
рекласси-
фикации

Консолидированный отчет о движении
денежных средств за год, закончившийся
31 декабря 2013 года

Движение денежных средств от
операционной деятельности

Процентные полученные 56 270 349  5 226 477  61 496 826
Процентные уплаченные (34 306 938)  (4 487 362)  (38 794 300)
Чистые поступления / (выплаты) по

производным инструментам (2 553 037)  (739 115)  (3 292 152)

АО ЮНИКРЕДИТ БАНК

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

(в тысячах российских рублей)

34

Начиная c 31 декабря 2014 года, Группа отражает изменение справедливой стоимости
портфеля объектов хеджирования развернуто, на основании того, что портфель объектов
хеджирования состоит как из финансовых активов, так и финансовых обязательств. Ниже
представлена информация о реклассификации и ее влиянии на консолидированную
финансовую отчетность на 31 декабря 2013 года:

До рекласси-
фикации  Корректировка

После
рекласси-
фикации

Консолидированный отчет о финансовом